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4. februar 2010

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 79 (alm. del - bilag 107) vedrørende lukning 
af Facebook-gruppe, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 25. januar 2010 efter 
ønske fra Per Clausen (EL).

Carina Christensen

Kulturudvalget 2009-10
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål nr. 79
(alm. del - bilag 107), lukning af Facebook-gruppe
Skrivelse af 25. januar 2010

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Per Clausen (EL).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. januar 2010 fra Henrik Schilling, 
Næstved, jf. KUU alm. del - bilag 107."

Svar: 

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål bedt DR om at bidrage til besvarelsen.

DR har oplyst følgende:

”Baggrunden for, at DR har rettet henvendelse til Facebook er, at gruppen opfordrer til 
systematisk at misbruge DRs ressourcer. På gruppens side findes et detaljeret for-
slag til, hvordan man kan beskæftige flest mulige mennesker i DR ved at rette henven-
delse til dem om opdigtede spørgsmål mv.

En opfordring og hjælp til sådanne handlinger er ulovligt og ansvarspådragende. DR 
kan blive påført væsentlige omkostninger ved at skulle behandle disse opdigtede 
spørgsmål, og DR forsøger så vidt muligt at undgå, at licensmidlerne misbruges på 
denne måde. Det er på den baggrund, DR har rettet henvendelse til Face-
book. Lukningen af siden er Facebooks egen beslutning på baggrund af sidens indhold.  

Enhver der måtte ønske det, kan fremføre sine ønsker til DRs virksomhed, herunder 
spørgsmålet om licens. DR går ind for en fri debat om licensen, men DR tager samtidig 
afstand fra, at der i debatten anvises ulovlige metoder og fra, at DRs medarbejdere 
chikaneres til at nå det ønskede mål.”

Jeg tager DRs redegørelse til efterretning.

DRs bestyrelse er DRs øverste ledelse, mens DRs generaldirektør varetager den daglige 
administrative og økonomiske ledelse af DR. Jeg kan derfor som kulturminister ikke
blande mig i DRs driftsmæssige dispositioner.

Uden at gå ind i den konkrete sag, som spørgsmålet vedrører, vil jeg gerne understrege, 
at jeg finder det afgørende, at der er adgang for alle til at tilkendegive en eventuel 
uenighed om forhold vedrørende DRs virksomhed, herunder opkrævning af licensen.


